Опубликовано в газете «МК-документы» № 37 (5090) от 05.04.2024 стр. 68-69

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от    26.03.2024                                                                    №  648
О проведении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

округ Муром в новой редакции, утвержденный решением Совета народных депутатов

округа Муром от 25.08.2009 № 855,
с последующими изменениями

         и дополнениями»

              В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом округа Муром и решением  Совета народных депутатов от 26.06.2018 № 525 «Об утверждении Положения о порядке о порядке организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний на территории округа Муром», Совет народных депутатов округа Муром

РЕШИЛ:

       1. Вынести на публичные слушания проект решения Совета народных депутатов округа Муром «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования округ Муром в новой редакции, утвержденный решением Совета народных депутатов округа Муром от 25.08.2009 № 855, с последующими изменениями и дополнениями» согласно приложению.
  2. Установить дату и место проведения публичных слушаний по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего решения, 16.04.2024 в 11.30 в здании Администрации округа Муром по адресу: г. Муром, пл.1100-летия Мурома, д.1, 3 этаж (актовый зал), установить дату и время начала регистрации участников  публичных слушаний в помещении их проведения 16.04.2024 с 11.00, дату и время начала сбора участников публичных слушаний - 16.04.2024 в 11.30.
      3. Поручить постоянной комиссии Совета по местному самоуправлению, законности и правопорядку выполнение функций организатора публичных слушаний по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего решения, в целях осуществления их подготовки и проведения в установленном порядке.
  Местонахождение организатора: 602267, Владимирская область, г. Муром, пл. 1100-летия Мурома, д. 1, кабинет 227, официальный сайт в сети Интернет: www.sovet.izmuroma, телефон 8 (49234) 3-13-43.

4. Предложить гражданам, проживающим в округе Муром, письменно направить свои предложения и замечания, касающиеся проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования округ Муром в новой редакции, утвержденный решением Совета народных депутатов округа Муром от 25.08.2009 № 855, с последующими изменениями и дополнениями» в Совет народных депутатов, находящийся по адресу: г. Муром, площадь 1100-летия г. Мурома, д. 1, кабинет № 227, до 09.00 16.04.2024.

Для внесения предложений и замечаний по проекту посредством официального сайта Администрации округа Муром – www.murom.info, раздел Совет округа Муром, прохождение идентификации не требуется.

5. Настоящее решение и прилагаемый к нему проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования округ Муром в новой редакции, утвержденный решением Совета народных депутатов округа Муром от 25.08.2009 № 855, с последующими изменениями и дополнениями» подлежат официальному опубликованию в газете «Муромский край» не позднее 05.04.2024.

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета по местному самоуправлению, законности и правопорядку Е.Д. Пичугина.

7. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Муромский край».

8. В день опубликования настоящего решения оно подлежит также размещению на официальном сайте Совета и на официальном сайте Администрации округа Муром.

	Глава округа

	Председатель Совета

	                              Е.Е. Рычков

	                                                               К.Г.Федурин

	Рассылка:
	2 экз. – в дело,  1 экз. – правовое управление, 1 экз. – газета «Муромский край».

	Готовил:

	Консультант отдела правовой экспертизы и нормотворчества правового управления

администрации округа
	                         О.Г. Смирнова

	Согласовано:

Председатель  постоянной  комиссии Совета  народных депутатов округа Муром по  местному самоуправлению, законности и правопорядку
	                         Е.Д. Пичугин

	       Первый заместитель  Главы Первый

       заместитель Главы администрации округа

       Муром по управлению делами

       администрации, начальник управления

       аппарата администрации,

       председатель антикоррупционной

       комиссии

            Завизировано:
	                   В.К. Вахляев

	Начальник правового управления администрации округа

                Консультант по правовым вопросам

Совета народных депутатов округа Муром
	                                Д.А. Карпов

                                 Г.П. Ильина

Приложение

к Решению Совета народных депутатов округа Муром

от 26.03.2024 № 648
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image2.png]

от                                                                  №
О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

округ Муром в новой редакции, утвержденный решением Совета народных депутатов округа Муром от 25.08.2009

№ 855, с последующими изменениями

         и дополнениями

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом округа Муром, Совет народных депутатов округа Муром

Р Е Ш И Л:

       1. Внести в Устав муниципального образования округ Муром, утвержденный решением Совета народных депутатов округа Муром от 25.08.2009 № 855, следующие изменения:

        1.1. в статье 8:

         а) пункт 32 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«32) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в городском округе;»;

б) пункт 35 части 1 статьи 8 дополнить словами «, а также правил использования водных объектов для рекреационных целей;»;

в) часть 1 дополнить пунктом  45 следующего содержания:

«45) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности городского округа.»;

1.2. в статье 10:

а) в пункте 7 части 1 слова «федеральными законами» заменить словами «Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

б) пункт 8 части 1 изложить в следующей редакции:

«8) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;»;

1.3. абзац первый части 12 статьи 29 изложить в следующей редакции:

«12. За исключением Устава округа и муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав округа, порядок вступления в силу которых установлен статьей 70 Устава округа, муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.

Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, понимается официальное опубликование муниципального правового акта.

Официальным опубликованием муниципального нормативного правового акта считается опубликование в газете "Муромский край".»;

        1.4. статью 32 дополнить частью 6.1.1 следующего содержания:

«6.1.1. Депутат освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

1.5. в статье 40:

а) пункт 31 части 1 считать пунктом 32;

б) дополнить часть 1 пунктом 31 следующего содержания:

«31). Глава муниципального образования освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

1.6. в пункте 1.59 части 1 статьи 44 слова «федеральными законами» заменить словами «Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

1.7. в статье 50:

а) пункт 8 части 4 изложить в новой редакции:

«8) представления при поступлении на муниципальную службу и (или) в период ее прохождения подложных документов и (или) заведомо ложных сведений, подтверждающих соблюдение ограничений, запретов и требований, нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной службы, либо непредставления документов и (или) сведений, свидетельствующих о несоблюдении ограничений, запретов и требований, нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной службы;»;

б) часть 4 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) приобретения им статуса иностранного агента.»;
в) часть 7 дополнить пунктом 12 следующего содержания:

       «12) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся в анкете, предусмотренной статьей 15.2 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», за исключением сведений, изменение которых произошло по решению представителя нанимателя (работодателя) (далее - сведения, содержащиеся в анкете).»;
        г) пункт 11 части 9  изложить в следующей редакции:

        «11) организацию и проведение проверок представляемых гражданином сведений при поступлении на муниципальную службу и в период ее прохождения муниципальным служащим;»;
д) часть 9 дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:

«11.1) оформление допуска установленной формы к сведениям, составляющим государственную тайну;».

       2. Поручить правовому управлению администрации округа обеспечить направление изменений и дополнений в Устав округа Муром на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Владимирской области.

3.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации в органах юстиции и вступает в силу после его официального опубликования в газете «Муромский край».

	Глава округа

	Председатель Совета

	                              Е.Е.Рычков

	                             К.Г.Федурин